
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA N. 6 ROBOT DISC PRODUCER ASL CN1.  

AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ 

OPERATORI ECONOMICI TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL 

ALLA DITTA PUCCIUFFICIO SRL. IMPORTO COMPLESSIVO 

EURO 22.670,04 IVA INCLUSA. SMART CIG: ZB539EF2B1 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con nota prot. n. 92102 del 22/07/2022; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Avv. Maura ACCHIARDI quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 630 del 
04/10/2021. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 N°4; 
 
Richiamato  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Codice dei 
contratti pubblici”; 
 
Accertata dal Direttore Sostituto S.C. Innovazione e Sicurezza Informatica e 
Ciclo della Performance, la necessità di sostituire i Robot di Masterizzazione 

0000456 del 09/03/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Epson PP-100 in uso presso le Sedi Radiologiche dell’ASL CN1, causa 
obsolescenza ed esaurimento del ciclo vitale di buona parte di quelli 
attualmente in dotazione all’azienda, come da richiesta della Coordinatrice della 
Gestione Processi ed Esiti Radiologici dell’Aslcn1 di Cuneo (Prot. Interno 94590 
del 28/07/2022), agli atti; 
 
Visto il parere favorevole all’acquisto espresso dal Dr. Mirco Grillo, Direttore 
sanitario dell’ASL CN1, per scongiurare disservizi nei confronti del pubblico, 
dovuti al blocco delle apparecchiature causa obsolescenza delle stesse; 
 
Preso atto della richiesta del Direttore Sostituto S.C. Innovazione e Sicurezza 
Informatica e Ciclo della Performance del 09/01/2023 (prot.0002359) di avviare 
opportuna procedura di gara per l’acquisto di n. 6 Robot Disc Producer Epson 
PP-100III, per rinnovare la dotazione dei servizi di radiologia, come di seguito 
riepilogato:  
 
Codice 
Fornitore 

Descrizione Marca e Modello Q.tà 

C11CH40021 
Disc Producer stampante e 
masterizzatore cd/dvd 

Epson PP-100 III 6  

 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto- legge 24 aprile 2014 
nr.66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr 89” e dato 
che i prodotti di cui alla procedura in oggetto non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Evidenziato che, ai fini della selezione delle Ditte da invitare, si è proceduto alla 
pubblicazione, sul profilo “Committente”, di un avviso di manifestazione di 
interesse (Prot. 0003660 del 10/01/2023) per un periodo di 15 giorni, con 
richiesta di Iscrizione all’Elenco Fornitori Telematico della Piattaforma SINTEL 
sito web https://www.ariaspa.it/wps/portal/site/aria e CPV di riferimento 
30233153-8 lettori e/o masterizzatori, in relazione al quale hanno presentato 
richiesta di partecipazione alla procedura di gara le seguenti Ditte: 
 
 
 

https://www.ariaspa.it/wps/portal/site/aria


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Denominazione P.IVA C.F Comune 

DATAMATIC SISTEMI E 
SERVIZI SPA 

04759990155 04759990155 SAN GIULIANO 
MILANESE (MI) 

C2 CORPORATE SRL  01744820190 01744820190 CREMONA (CR) 

PUCCIUFFICIO SRL 01813500541 01813500541 PERUGIA (PG) 

 
Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra, con lettera prot. 0021149 del 
15/02/2023, è stata avviata, utilizzando la piattaforma SINTEL messa a 
disposizione dall’Azienda Regionale per l’innovazione e gli Acquisti Spa – 
Lombardia, ARIA (già ARCA), una richiesta di preventivi (ID N.165371348) ai 
sensi l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76 del 16.07.2020, convertito dalla 
Legge 120/2020, così come modificato dal D.L. 77 del 31.05.2021, finalizzato 
all’affidamento diretto dei Robot Disc Producer Epson PP-100III, di cui sopra; 
 
Accertato che, entro il termine previsto (23/02/2023), ha trasmesso preventivo e 
documentazione tecnica richiesta la Ditta PUCCIUFFICIO SRL, come di seguito 
sintetizzato: 
 

Ragione Sociale Partita Iva Id. Offerta Importo 

PUCCIUFFICIO SRL 01813500541 1676644028704 € 18.582,00 

 
Rilevato che la documentazione tecnica, unitamente al preventivo pervenuto 
dell’unica Ditta offerente, è stata inviata alla S.C. Innovazione e Sicurezza 
Informatica e Ciclo della Performance per la verifica della conformità e 
congruità; 
 
Preso atto della nota prot. 0025943 del 24/02/2023 della S.C. Innovazione e 
Sicurezza Informatica e Ciclo della Performance ad oggetto “Parere conformità 
e congruità documentazione tecnica ed economica - Acquisto Robot Disc 
Producer – Procedura Sintel n. 165371348”, agli atti, in cui, relativamente al 
preventivo e documentazione tecnica allegata dalla Ditta Pucciufficio, si attesta 
che “la documentazione tecnica e l’offerta economica risultano congrue e 
conformi alla richiesta”;  
 
Ritenuto, pertanto, in relazione a quanto sopra specificato dalla S.C. 
Innovazione e Sicurezza Informatica e Ciclo della Performance, di affidare la 
fornitura di n. 6 Robot Disc Producer Epson PP-100III, per rinnovare la 
dotazione dei servizi di radiologia aziendali, alla Ditta PUCCIUFFICIO SRL, Via 
A. Barteri n. 8, 06128 Perugia (PG) - P.IVA/C.F. 01813500541 – PEC 
pucciufficio.gare@legalmail.it come di seguito riportato: 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Codice 
Fornitore 

Descrizione Marca e 
Modello 

Q.tà Prezzo 
unitario Iva 
escl. 

Importo totale 
Iva escl. 

C11CH40021 

Disc Producer 
stampante e 
masterizzatore 
cd/dvd 

Epson 
PP-100 III 

6 € 3.097,00 € 18.582,00 

 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 9/12/2022 avente 
ad oggetto: “Adozione per l’anno 2023 dei Budget economici trasversali attribuiti 
ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 16 del 13/01/2023 
“RIPARTIZIONE BUDGET INVESTIMENTI AUTOFINANZIATI ANNO 2023 - 
DESIGNAZIONE DEI COORDINATORI E ISTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO 
IMMOBILIZZAZIONI A.S.L. CN1”; 
 
Preso atto che la spesa di Euro 18.582,00 oneri fiscali esclusi oggetto del 
presente provvedimento troverà copertura sul Piano Investimenti anno 2023 
alla macrovoce “Hardware per PDL” come da comunicazione della S.C. 
Innovazione e Sicurezza Informatica e Ciclo della Performance (ID 0002359), 
agli atti; 
 
Atteso che è in corso di verifica la regolarità contributiva (DURC) della Ditta 
PUCCIUFFICIO SRL; 
 
Ritenuto opportuno affidare, in considerazione delle specifiche competenze in 
materia, le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto al Funzionario della 
S.S. Sistemi ed Innovazione Digitale - S.C. Innovazione e Sicurezza Informatica 
e Ciclo della Performance (attualmente p.i. Helene Barale), al quale competerà 
lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di 
gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su 
NFS), unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause 
ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa anticorruzione;  
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 

- rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti. 
 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

DETERMINA 
 
Di affidare, ai sensi della vigente normativa in materia di contratti pubblici, la 
fornitura in oggetto, quale dettagliata in premessa, alla Ditta PUCCIUFFICIO 
SRL, Via A. Barteri n. 8, 06128 Perugia (PG) - P.IVA/C.F. 01813500541 – PEC 
pucciufficio.gare@legalmail.it. 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 18.582,00IVA esclusa, pari a 
Euro 22.670,04 IVA 22% inclusa, sarà così imputata: 
 
 

Anno 

competenza  

Nome del 

Budget 

Conto  Descrizione conto Importo  

2023 IMM 1.12.07.05 Elaboratori e 

personal computer e 

altre attrezzature 

EDP 

€ 22.670,04 

 

Di affidare, in considerazione delle specifiche competenze in materia, le 
funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto al Funzionario della S.S. 
Sistemi ed Innovazione Digitale - S.C. Innovazione e Sicurezza Informatica e 
Ciclo della Performance (attualmente p.i. Helene Barale), al quale competerà lo 
svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione 
del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS), 
unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause ostative 
di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa anticorruzione. 
 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Innovazione e Sicurezza 
Informatica e Ciclo della Performance e al Direttore dell’esecuzione del 
contratto per gli adempimenti di competenza. 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28, 
comma 2, della L.R. n. 10/1995, stante la necessità di far fronte alle necessità 
dei servizi di radiologia aziendali. 
 
    

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


